
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Di Prima Luciano

No

U.O.C. Manutenzioni - Area provinciale Grossetana

Malossi Cinzia

0

0000225

0000225

No

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000277 del 26/01/2026

PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO DEGLI AFFIDAMENTI DIRETTI INFERIORI AD EURO 5.000,00 ANNO 2025 AI
SENSI DEL “REGOLAMENTO DEL DIPARTIMENTO TECNICO APPROVATO CON DELIBERA N. 1266 DEL
25/11/2024” _ SECONDO SEMESTRE ANNO 2025

21/01/2026

21/01/2026

Di Prima Luciano

a750b9ee69acf460dfb4b64dad0a210d3861e34279add641d66c42dad44768a8

a750b9ee69acf460dfb4b64dad0a210d3861e34279add641d66c42dad44768a8



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 



PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO DEGLI AFFIDAMENTI DIRETTI INFERIORI AD EURO 5.000,00 ANNO 2025 
AI  SENSI DEL “REGOLAMENTO DEL DIPARTIMENTO TECNICO APPROVATO CON DELIBERA N. 1266 del  
25/11/2024”

IL DIRETTORE

VISTA la Legge  Regionale di riforma del sistema sanitario toscano n. 84/2015, di istituzione dell'Azienda 
unità sanitaria locale Toscana sud-est, mediante la fusione delle Aziende UU.SS.LL. 7 di Siena, 8 di Arezzo e 9  
di Grosseto;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana sud-est:
 n° 872 del 22.07.2016 con la quale è stato approvato lo schema di Statuto dell’Azienda USL Toscana-  

sud-est;
 n. 873 del 22.07.2016 con la quale è stato approvato lo schema di  Regolamento di  Organizzazione 

dell’Azienda USL Toscana sud est;
 n. 876 del 22.07.2016 “Seconda applicazione Regolamento Aziendale di Organizzazione: nomina di Staff,  

amministrativi e tecnici”, con la quale si istituiscono le strutture organizzative professionali e funzionali 
complesse del supporto tecnico amministrativo e di staff;  

DATO ATTO che con deliberazione n. 1129 del 07/09/2021 “Conferimento dell'incarico di Direttore della 
UOC Manutenzioni - Area Provinciale Grossetana afferente al Dipartimento Tecnico”, è stato affidato all'ing. 
Luciano Di Prima l'incarico di Direttore della UOC Manutenzioni – Area provinciale Grossetana;

VISTA la Deliberazione del  Direttore Generale n. 654 del  04/07/2025 “Adozione del Bilancio preventivo 
2025 e del Bilancio economico preventivo pluriennale 2025-2027”;

RICHIAMATO
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1266 del 25/11/2024 con cui sono stati adottati i “Regolamenti  
operativi interni delle macro-strutture aziendali di natura tecnico amministrativa” in vigore dal 01/12/2024,  
e  considerato  che,  con  specifico  riferimento  al  Regolamento  del  Dipartimento  Tecnico  per  le  UOC 
Manutenzioni  è  stata  innalzata  fino  a  5.000,00  la  somma  per  procedere  con  ordine  di  esecuzione  e 
determina riepilogativa a consuntivo con cadenza semestrale;

DATO ATTO
- che a seguito della pertinente ricognizione nel secondo semestre 2025 gli esiti sono riportati nel prospetto 
riepilogativo allegato;

-  che  i  RUP  incaricati  hanno  valutato  che  la  scelta  dell’operatore  economico  ricadesse  su  soggetti  in  
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle attività richieste, la congruità dei 
prezzi, che è stata accertata altresì la regolarità contributiva delle imprese esecutrici, nonché la regolare  
esecuzione della prestazione;

RICHIAMATO gli artt. 49 e 50 comma 1 lett a) del D.lgs. 36/2023 che trovano applicazione agli affidamenti  
diretti previsti nella tabella in questione; 

RITENUTO quindi di procedere come sopra precisato;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:



1) di  dare atto che  nel secondo semestre 2025 gli esiti sono riportati nel prospetto riepilogativo allegato, 
come da  Deliberazione  del  Direttore   Generale  n.  1266  del  25/11/2024   con  cui  sono  stati  adottati i  
“Regolamenti operativi interni delle macro-strutture aziendali di natura tecnico amministrativa” in vigore 
dal 01/12/2024;

2) di precisare che i costi sostenuti rientrano nelle previsioni di cui alla Delibera del  Direttore Generale n. 
654 del  04/07/2025  “Adozione  del  Bilancio  preventivo  2025  e  del  Bilancio  economico  preventivo 
pluriennale 2025-2027”;

3) di  pubblicare il  presente atto sul  sito web aziendale – Amministrazione Trasparente nella pertinente 
sezione;

4) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi della L.R.T. 24 Febbraio 2005 n. 40 e 
ss.mm.ii., art 42, comma 2;

4)  di  trasmettere copia  del  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi  art.  42,  comma 4,  legge 
Regione Toscana n. 40 del 24 Febbraio 2005, e ss.mm.ii;

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e ss.mm.ii. il Responsabile del Procedimento é l’ Ing.  
Luciano Di Prima.

Il Direttore
UOC Manutenzioni Area Provinciale Grossetana

Ing. Luciano Di Prima



Foglio1

Pagina 1

    UOC MANUTENZIONI AREA PROVINCIALE   GROSSETANA   -   RICOGNIZIONE ORDINI SU AFFIDAMENTI DIRETTI DI IMPORTO INFERIORE A 5.000,00 2° SEMESTRE ANNO 2025

N. CONTRATTO COD. FISCALE/P.IVA CIG N. ORDINE DATA ORDINE DESCRIZIONE ORDINE 

2025/800541709 FRGMH83C60E202X € 78,15 € 95,34 B5612D1650 2025/163609 05/08/2025 BUONO N. 2 € 78,15 € 95,34 80201752

2025/800541709.1 IT01771620539 € 522,90 € 637,94 B5612D1650 202592400012 14/11/2025 BUONO N. 3 € 522,90 € 637,94 80201752

2025/800541709.1 IT01771620539 € 1.397,40 € 1.704,83 B5612D1650 202592400019 30/12/2025 BUONO N. 4 € 1.397,40 € 1.704,83 80201752

2025/8005435502 SOL S.P.A. 00771260965 € 4.400,00 € 5.368,00 B846ED0E09 2025/166082 17/09/2025 € 4.400,00 € 5.368,00 30290020

2025/800543378 2G SRL IT01157610534 € 910,00 € 1.110,20 B7F1144172 2025/163861 08/08/2025 € 910,00 € 1.110,20 80300011

2025/800543544 2G SRL IT01157610534 € 4.950,00 € 6.039,00 B85D73AA5A 2025/166827 24/09/2025 € 4.950,00 € 6.039,00 80300011

2025/800543283.0 IT01318990536 € 1.310,00 € 1.310,00 B7B0C6979C 2025/162719 21/07/2025 € 1.310,00 € 1.310,00 80201980

2025/800543256.0 TNE SRL 01282770187 € 139,00 € 139,00 B7A67CCFBF 2025/162526 15/07/2025 € 139,00 € 139,00 80201752

DESCRIZIONE 
FORNITURA/AFFIDAMENTO

DESCRIZIONE 
FORNITORE

IMPORTO 
AFFIDAMENTO 
IVA ESCLUSA

IMPORTO 
AFFIDAMENTO 
COMPRESA IVA

IMPORTO 
ORDINE IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 
ORDINE IVA 
COMPRESA

N/DATA 
FATTURA 

CONTO 
ECONOMICO 
DI INCIDENZA

AFFIDAMENTO SERVIZI DI 
STAMPA E COPIE DI 
ELABORATI GRAFICI E 
STRUMENTI TECNICI ANNO 
2025 - BUONO N. 2

ELIOGRAF DI 
FARAGLI 

MARGHERITA

785/FS DEL 
31/07/2025

AFFIDAMENTO SERVIZI DI 
STAMPA E COPIE DI 
ELABORATI GRAFICI E 
STRUMENTI TECNICI ANNO 
2025 - BUONO N. 3

ELIOGRAF SNC DI 
FARAGLI & PACE

251/FS DEL 
06/11/2025

AFFIDAMENTO SERVIZI DI 
STAMPA E COPIE DI 
ELABORATI GRAFICI E 
STRUMENTI TECNICI ANNO 
2025 - BUONO N. 4

ELIOGRAF SNC DI 
FARAGLI & PACE

410/FS DEL 
30/12/2025

SPOSTAMENTO LINEE 
PRIMARIE CENTRALI GAS 
MEDICALI CASTEL DEL PIANO

SPOSTAMENTO LINEE 
PRIMARIE CENTRALI GAS 
MEDICALI CASTEL DEL 
PIANO

1025193133 
DEL 

30/11/2025

LAVORI DI SOSTITUZIONE 
MANICA A VENTO ELISUP 

CASTELL’AZZARA 

LAVORI DI 
SOSTITUZIONE MANICA 

A VENTO ELISUP 
CASTELL’AZZARA 

182/00 DEL 
10/09/2025

SOSTITUZIONE PARTE 
ROTANTE MANICA A VENTO 

ELISUP CASTELL’AZZARA 

SOSTITUZIONE PARTE 
ROTANTE MANICA A 

VENTO ELISUP 
CASTELL’AZZARA 

304/00 DEL 
31/12/2025

REDAZIONE PRATICA 
ACCESSO ATTI ORBETELLO 

CALVISI 
FEDERICA

REDAZIONE PRATICA 
ACCESSO ATTI 
ORBETELLO 

1/PA DEL 
22/09/2025

SOSTITUZIONE INFISSO E 
INSTALLAZIONE RAMPA 

DISABILI PIZZETTI

ABBONAMENTO ANNO 
2025 RIVISTA 
TUTTONORMEL CODICE 
53245

ORD. PAGAM 
9778/A DEL 
04/08/2025


	Foglio1

		2026-01-26T18:24:32+0100




